



**Justitiedepartementet**  
Enheten för migrationsrätt  
e-post:  
[a.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:a.remissvar@regeringskansliet.se)

## Remissvar – på den kompletterande promemorian Ett socialt hållbart eget boende för asylsökande, Betänkande från Mottagandeutredningen (SOU 2018:22)

### Sammanfattning

Länsstyrelsen i Västmanland har tagit del av promemorian Ett socialt hållbart eget boende för asylsökande, som en del av betänkandet från Mottagandeutredningen (SOU 2018:22). Länsstyrelsen ställer sig positiv till förslaget om att vara rådgivande och stödjande till kommunerna avseende områdesbegränsning.

Länsstyrelsen väljer att särskilt kommentera kapitel 5 ”Vilka områden med socioekonomiska utmaningar bör omfattas”? Länsstyrelsen i Västmanland väljer även att kommentera förslaget om att göra en individuell social prövning av asylsökandes eget boende samt kapitel 7 Kostnader och andra konsekvenser.

### 5. Vilka områden med socioekonomiska utmaningar bör omfattas?

Länsstyrelsen delar utredningens förslag om att myndigheten ska rådfrågas och vara stödjande till kommunerna inför en ansökan till Migrationsverket om områdesbegränsning. Länsstyrelsen delar utredarens bedömning om att uppdraget inte skulle medföra några nämnvärda kostnader då uppdraget ligger nära flera av länsstyrelsens befintliga uppdrag.

Länsstyrelsen är den bäst lämpade parten utifrån dess regionala samordnande uppdrag då myndigheten idag har samordningsuppdraget i flertal frågor inom social hållbarhet samt inom uppdraget samhällsplanering och boende.

Länsstyrelsen vill framhålla att lägesbildaundersökningen som genomförs vid två tillfällen under året dock är otillräckliga i syfte att kartlägga och ha god kännedom om förhållanden som gäller för asylsökande i kommunerna. Lägesbildenkäten så som det är utformat idag ger svar på påverkan som nyanlända, asylsökande och ensamkommande utgör på kommunal verksamhet. Bosättningsfrågorna omfattar enbart gruppen nyanlända. Dessutom besvaras frågorna kommunvis och inte på områdes- eller stadsdelsnivå.

**4. En begränsning av rätten till dagersättning vid eget boende i områden med socioekonomiska utmaningar (områdesbegränsning)**

Länsstyrelsen anser att social prövning av boende och olika bostadslösningar är en viktig aspekt både under asyltiden och under den första tiden i Sverige. Därför bör kravet om social prövning utökas att gälla både för asylsökande som väljer eget boende och för myndigheter och kommuner som ansvarar för mottagningsanläggningar och mottagande av nyanlända på anvisning.

**7. Kostnader och andra konsekvenser**

Länsstyrelsen i Västmanland vill lyfta fram att en tydligare och djupare jämställdhetsanalys behöver göras, både i Mottagandeutredningen och promemorian, detta för att säkerställa att kvinnors rättigheter och trygghet tillgodoses. Barnkonsekvensanalysen behöver även fördjupas för att säkerställa barn och ungdomars rättigheter och trygghet.

**Beslut**

I detta ärende har landshövding Minoo Akhtarzand beslutat och utvecklingsledare Daniel Gamboa Esquivel samt praktikant Kim Talman varit föredragande. I ärendes slutliga handläggning har även länsråd Ulrica Gradin och funktionsledare Sanela Cerimagic deltagit.

Minoo Akhtarzand  
Landshövding

Daniel Gamboa Esquivel  
Utvecklingsledare